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Kåre Hagman Muskö 
Arnold Kajerdal Utö 
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Margareta Stenbock von Rosen Ornö 
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Alice Hagman utses att justera dagens protokoll.  
 

1. Aktiviteter på varvet 
Anders Löfdahl från Kockums berättar övergripande om verksamheten på basen. 
Anläggningen invigdes 1969 och Försvarets verksamhet flyttades 2007 till Karlskrona. Berget 
outsourcades fr o m 2005 och Kockums tog över 70-80 anställda av de ca 200 under 2007. 
Idag finns Kockums, Muskövarvet AB (MVAB), Försvaret mindre verkstäder och 
sjöbevakning på området. Kockums sköter det marina underhållet till Försvarets båtar och vill 
gärna fortsätta när nytt beslut tas om två år. Man utför även civila arbeten.  
 
Företaget Royal Falcon Fleet hyr en av dockorna från Kockums och bygger under året en  
40 m lång och 12 m bred lyxkatamaran. Anläggningen räknas fortfarande som ett 
skyddsobjekt. 
 

2. Hur har sommaren varit? 
Peter Olevik Dunder undrar hur sommaren varit. Cecilia Ludvin har noterat att den nya 
sjöfyllerilagen har slagit igenom. Enligt Kjell Eriksson kommer projektet med 
värdetransportföretaget Loomis som hämtat kontanter på öarna under sommaren att 
utvärderas fr o m måndag. Kjell återkommer med rapport vid vårt nästa möte. Bankomaten 
på Utö har varit succé. Den flyttas nu tyvärr vidare till fjällen för vintersäsongen. Margareta 
Stenbock von Rosen påtalar att säsongen krymper för varje år.  
 

3. Ö-frågor 
Ornö 
Vindkraft - planeringsunderlag 
Peter Olevik Dunder informerar övergripande angående kommunens plan när det gäller 
vindkraft; från bygglov, via detaljplan till översiktsplan. I dagsläget finns bara äldre 
kommunala beslut angående var vindkraft ska etableras, i kustplan och FÖP för Ornö. Dock 
vet vi att arbetet med översiktsplanen påbörjas från nästa år. Per Frideen önskar ett tidigare 
samarbete med externa intressenter som har kunskap i frågorna. Enligt Peter ska det vara 
möjligt att påverka innan beslut. 
 
Länsstyrelsen och bostäder 
Peter Olevik Dunder informerar att länsstyrelsen tillsatt en tjänsteman för att bistå i frågan om 
hyresrätter i skärgården och att det finns sex projekt som man stödjer. Ornö prioriteras för 
hyresrätter i mindre skala. 
 
Handläggningstider gällande bygglov 
Per Frideen lyfter frågan med ojämna tider för handläggning av bygglov. Enligt Per är det 
även svårt att få kontakt med bygglovsenheten. Peter Olevik Dunder svarar att en 
omorganisation av bygglovsenheten pågår för att snabba upp hanteringen. Dessvärre har vi 
äldre bygglov som släpar. Två team med 4-5 handläggare i varje arbetar nu med handläggning 
och en informationsgrupp (2 personer) svarar enbart på frågor. En ny kvalitetsdeklarerad 
tjänst lovar max 4 veckor för tilldelning av handläggare och max 10 veckor till beslut. Vi ingår 
dessutom nu i Bygglovsalliansen som granskar utfallet under juli – september. 
 
Placering på äldreboenden 
Vi bjuder in Äldreförvaltningens chef Ewa Kardell till nästa möte. 
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Busstrafiken till och från färjan 
Per Frideen tar upp frågan om anpassning av bussturer till färjan även kvällstid. På Ornö 
passar bussarna Waxholmsbolagets turer. När det gäller skolskjuts drog de som fick anbudet 
tyvärr tillbaka sin ansökan. Nu kör taxi barnen på morgnarna och Swebus har dragit in en av 
sina två bussar. Vad händer om den enda bussen står? Peter Olevik Dunder tar med frågan till 
kommunens återkommande möte med SL.  
 
Dragning av starkströmskabel vid Björkösund 
Per informerar att Vattenfall planerar att placera en ny kabel på en av öns få sandstränder 
eftersom det är den närmaste vägen. Anders Jansson har kontaktat Vattenfall och 
länsstyrelsen i ärendet.  
 
Dalarö 
Nätverk södra skärgården 
Thomas Järrel berättar att nätverkets syfte är att lyfta fram Stockholms södra skärgård genom 
att samla företag för att tillsammans skapa attraktiva erbjudanden samt gemensamt 
marknadsföra regionen och verka för en bättre tillgänglighet. Haninge kommun är offentlig 
medfinansiär. Mellanplanet i tullhuset är navet i verksamheten och man vill främja näringslivet 
genom skapandet av små kluster. Hemsida: http://www.stosi.se/stosi/index.asp.  
 
Sjövattenledning 
Peter Olevik Dunder informerar att en ledning kommer att läggas ner från Årsta Havsbad 
runt Gålö och in i Schweizerdalen, vilket kommer att ge en nära nog obegränsad tillgång till 
vatten. Ledningen kommer att läggas ner den 1 oktober. Inget beslut finns, men möjligt är att 
även koppla på Ornö. Ökning från 1400 till 3000 abonnenter på Dalarö reningsverk.  
 
Muskö 
Mickrums brygga 
Peter Olevik Dunder informerar att detaljplan och bygglov har fått nej. En mindre detaljplan 
skulle kommunen ev kunna tänka sig. Ansökan om sådan har dock inte inkommit. 

Lokalfrågor  
Alf Rudenå och Alice Hagman har den 1 september deltagit i möte arrangerat av nybildade Muskö 
Kulturförening. Avsikten med mötet var att diskutera hur få ny styrfart på FMHG. Förutom 
representanter för föreningen deltog kommunen, representerad av Jörn Karlsson, och 4 personer 
som t o m 2007 varit valda att vara FMHGs styrelse. Enligt agendan är ansvarsfrihet föreslagen. 
Man önskar få uthyrningsförbudet hävt. Enligt vad Alice Hagman har hört ska det finnas mögel i A-
salen.  

Träffpunkt 
Alf Rudenå träffade representanter för Äldreförvaltningen på försommaren. Efter det har man ej 
haft någon kontakt. Bristen på lokal är en försvårande omständighet. 

Muskö skola 
Erik Josephson informerar att anledningen till att barnen väljer annan skola (på fastlandet) är att 
logistiken då blir enklare för föräldrarna. En dialog mellan rektor och föräldrar pågår. Enligt Cecilia 
Ludvin är undervisningen undermålig i slöjd, gympa och hemkunskap, något som kommer att tas 
upp på föräldramöte.  
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Sophämtning 
SRV har med kort varsel meddelat att kärlen för icke brännbart tas bort. Returstationer saknas på 
öarna. Erik Josephson har varit i kontakt med SRV som lovat avvakta med att ta bort kärlen tills 
man har en lösning. 
 
Hemtjänst 
Frågan tas upp vid nästa möte. 
 
Utö 
Toalett Spränga brygga 
Erik Josephson informerar att ett samarbete med Utö Rederi startats. 
 
Helikopterlandningsplatta 
Problemet är snöröjning under vinterhalvåret. Ansvarsfrågan är svår och Erik Josephson har inget 
bra svar men jobbar vidare med frågan.  
 
Årsta 
Peter Olevik Dunder kommer att svara på Arnolds insändare i Nynäsposten.  

Vita magasinet 
Underhållsbesiktning ska ske enligt Erik Josephson. 
 
Pizzastugan 
Arnold Kajerdal berättar om låsta positioner att hitta en lösning för Olle Wigrens förråd.  

Vägen 
Arnold Kajerdal informerar att Trafikverket ännu inte utfört dikning eller röjning av sly i allén 
mellan skolan och kyrkan. 
 
Utannonsering av lärartjänster 
Arnold Kajerdal rapporterar om svårigheter att få behöriga lärare till lågstadiet. För närvarande har 
man en pensionerad speciallärare. Arnold undrar hur och var man annonserar. Enligt Peter Olevik 
Dunder är rektor ansvarig när det gäller tillsättande av tjänster, kravet som finns är att annonsera på 
kommunens hemsida och platsbanken, i övrigt frivilligt. Är SIKO möjligen en väg att gå? 

Övrigt 
Kjell Eriksson undrar över parkering Årsta, vad händer? Peter svarar att vi kommer att samla alla 
berörda till ett möte. 

Nästa möte äger rum den 26 november i Handen. 

 


